
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución

Número: 

Referencia: Resolución s/Mejoras en el Sistema SIU-Diaguita UNC. Modulo Compras y
Contrataciones - EX-2024-35000
4-UNC-ME#SGI

VISTO:

El requerimiento de la Dirección General de Contrataciones en el sentido de realizar una mejora
al Registro de Evaluación de Proveedores de la UNC (REP UNC) que fuera aprobado mediante
RR 2516/13, en función de colaborar en la gestión de las contrataciones de esta Casa de
Estudios; y

CONSIDERANDO:

Que la Dirección de Soporte de Sistemas Contables elaboró la mejora solicitada para
ser incorporada al Sistema SIU Diaguita Compras y Contrataciones que utiliza esta UNC;

Que dicha mejora incluye una nueva funcionalidad en el sistema para que el usuario opere en
más de una UOC y en ambos módulos Contrataciones y/o Patrimonio del Sistema SIU-DIaguita;

Que la Dirección General de Contrataciones realizó las pruebas de funcionamiento
correspondientes a estas aplicaciones y se ha confeccionado los Instructivos de uso para operar
con la aplicación de calificación Proveedores;

Que la Dirección de Soporte de Sistemas Contables elaboró el instructivo para usuarios cambio
de UOC y/o cambio de perfil funcional (Contrataciones/Patrimonio);

Que en tal sentido se desarrolló el 24 de julio del corriente un curso virtual de capacitación para
agentes de la UNC;

Que la presente se realiza en función de la facultad delegada por el artículo 11ª de la RR
2516/13; Por ello,

EL SECRETARIO  DE GESTIÓN INSTITUCIONAL

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Autorizar la mejora del Registro de Evaluación de Proveedores de la UNC

Miércoles 7 de Agosto de 2024

RESOL-2024-77-E-UNC-SGI#AGI

CORDOBA, CORDOBA



(REP UNC) y la aplicación para cambio de UOC y de perfil funcional que se incorporaran al
Sistema SIU Diaguita. 

ARTÍCULO 2º: Aprobar los Instructivos para Usuarios UNC que como Anexo I y Anexo II
forman parte de la presente.

ARTÍCULO 3º: Comunicar y archivar.

Digitally signed by SANCHEZ Marcelo Adrian
Date: 2024.08.07 19:06:34 ART
Location: Ciudad de Córdoba

Marcelo Adrian Sanchez
Secretario
Secretaría de Gestión Institucional
Universidad Nacional de Córdoba

Digitally signed by GDE UNC
DN: cn=GDE UNC, c=AR, o=Universidad 
Nacional de Cordoba, ou=Prosecretaria de 
Informatica, serialNumber=CUIT 30546670623
Date: 2024.08.07 19:06:36 -03'00'


